SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA
ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE  05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria  Nº 02/ 2022 -   EEM JOSÉ MATIAS SAMPAIO

O Diretor Escolar EEM JOSÉ MATIAS SAMPAIO , INEP 23169249 no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº
009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021 e, CONSIDERANDO o  regulamentado na Portaria  Nº02/ 2022- EEM JOSÉ MATIAS SAMPAIO  de
02 de fevereiro de 2022, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no  Processo Seletivo por disciplina, classificação geral, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota
final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na seleção em ordem crescente.

DISCIPLINA  01: ARTE

CANDIDATO DISCIPLINA DE INSCRIÇÃO/
COMPONENTE CURRICULAR

Nota Final
1ª Etapa

Nota Final
2ª Etapa

Nota  Final
Seleção

Classificação Final
na Seleção em

Ordem Crescente

01.José Ramalho de Oliveira Filho ARTE 30 11 41 1º

 02 MARIA DAIANA DOS SANTOS ARTE 30 3,7 33,7 2º

DISCIPLINA  02: EDUCAÇÃO FÍSICA

CANDIDATO DISCIPLINA DE INSCRIÇÃO/
COMPONENTE CURRICULAR

Nota Final
1ª Etapa

Nota Final
2ª Etapa

Nota  Final
Seleção

Classificação Final na
Seleção em Ordem

Crescente

01.José Ramalho de Oliveira Filho Educação Física 30 11 41 1º

DISCIPLINA  03:  LÍNGUA PORTUGUESA

CANDIDATO DISCIPLINA DE INSCRIÇÃO/
COMPONENTE CURRICULAR

Nota Final
1ª Etapa

Nota Final
2ª Etapa

Nota  Final
Seleção

Classificação Final na
Seleção em Ordem

Crescente

01. Maria de Fatima de Oliveira Língua Portuguesa 30 10 40 1º

02.Desângela Barbosa de Farias Língua Portuguesa 28 8,8 36,8 2º

03. Carmem Regina Araújo Mota Língua Portuguesa Não Compareceu
na apresentação

---------------- ----------- -------------

DISCIPLINA  04: INGLÊS

CANDIDATO DISCIPLINA DE INSCRIÇÃO/
COMPONENTE CURRICULAR

Nota Final
1ª Etapa

Nota Final
2ª Etapa

Nota  Final
Seleção

Classificação Final na
Seleção em Ordem

Crescente

01. MARIA DAIANA DOS SANTOS Inglês 27 5,7 32,7 1º

DISCIPLINA  04  HISTÓRIA

CANDIDATO DISCIPLINA DE INSCRIÇÃO/
COMPONENTE CURRICULAR

Nota Final
1ª Etapa

Nota Final
2ª Etapa

Nota  Final
Seleção

Classificação Final
na Seleção em

Ordem Crescente

01..Cícera Carla  dos Santos História 30 10 40 1º

02.Cicero Fernando Rodrigues da Silva História 30 8,5 38,5 2º

03.Josefa Maria Rocha História 27 9,5 36,5 3º

04.Josefa Jakeline Alves Oliveira História 27 3,5 30,5 4º

DISCIPLINA  05 : FÍSICA

CANDIDATO DISCIPLINA DE INSCRIÇÃO/
COMPONENTE CURRICULAR

Nota Final
1ª Etapa

Nota Final
2ª Etapa

Nota  Final
Seleção

Classificação Final
na Seleção em

Ordem Crescente

AURELIANO SILVA DO NASCIMENTO Física 30 5,5 35,5 1º

FRANCISCO ADAILTON CESAR Física 26 6,5 32,5 2º

JOSEFA VALDENORA FURTADO NUNES Física Não Classificada
Edital – Nº009/21

Item 5.2.3.1

--------------------- ------------------ ---------------------

MARIA VALDIVÂNIA FURTADO NUNES Física Não Classificada
Edital – Nº009/21

Item 5.2.3.1

--------------------- ------------------ ---------------------

DISCIPLINA  06:  QUÍMICA

CANDIDATO DISCIPLINA DE INSCRIÇÃO/
COMPONENTE CURRICULAR

Nota Final
1ª Etapa

Nota Final
2ª Etapa

Nota  Final
Seleção

Classificação Final
na Seleção em

Ordem Crescente

01.CAMILA ALMEIDA DE SOUZA Química 30 10 40 1º

02.FRANCISCO ADAILTON CESAR Química 29 10 39 2º

03.EDICARLOS PEREIRA DOS SANTOS Química 29 9,2 38,2 3º

04.MARIA VALDIVÂNIA FURTADO NUNES Química Não Classificada
Edital – Nº009/21

Item 5.2.3.1

------------ ----------- ----------------

DISCIPLINA  07:  BIOLOGIA
]

CANDIDATO DISCIPLINA DE INSCRIÇÃO/
COMPONENTE CURRICULAR

Nota Final
1ª Etapa

Nota Final
2ª Etapa

Nota  Final
Seleção

Classificação Final
na Seleção em

Ordem Crescente

01.DIEGO ARAÚJO DOS SANTOS Biologia 30 7 37 1º

02.JOSEFA VALDENORA FURTADO NUNES Biologia Não Classificada
Edital – Nº009/21

Item 5.2.3.1

------------ ----------- ----------------

03.MARIA VALDIVÂNIA FURTADO NUNES Biologia Não Classificada
Edital – Nº009/21

Item 5.2.3.1

------------ ----------- ----------------

DISCIPLINA  08:  MATEMÁTICA

CANDIDATO DISCIPLINA DE INSCRIÇÃO/
COMPONENTE CURRICULAR

Nota Final
1ª Etapa

Nota Final
2ª Etapa

Nota  Final
Seleção

Classificação Final
na Seleção em

Ordem Crescente

01.FRANCISCO ADAILTON CESAR Matemática 30 10 40 1º

02.JOSÉ SIMÃO DE OLIVEIRA NETO Matemática 30 5,5 35,5 2º

03.JOSEFA VALDENORA FURTADO NUNES Matemática 25 7,0 32 3º

04.JOSÉ ISRAEL EUZEDS RODRIGUES DA SILVA Matemática Não Classificado
Edital – Nº009/21

Item 5.2.3.1

------------ ----------- ----------------

COMPONENTE CURRICULAR 01  : ITINERÁRIO FORMATIVO -REDAÇÃO

CANDIDATO DISCIPLINA DE INSCRIÇÃO/
COMPONENTE CURRICULAR

Nota Final
1ª Etapa

Nota Final
2ª Etapa

Nota  Final
Seleção

Classificação Final
na Seleção em

Ordem Crescente

01. Maria de Fatima de Oliveira ITINERÁRIO FORMATIVO
Redação

30 10 40 1º

COMPONENTE CURRICULAR 02: ELETIVA DA ÁREA DE LINGUAGENS

CANDIDATO DISCIPLINA DE INSCRIÇÃO/
COMPONENTE CURRICULAR

Nota Final
1ª Etapa

Nota Final
2ª Etapa

Nota  Final
Seleção

Classificação Final
na Seleção em

Ordem Crescente

01. Maria de Fatima de Oliveira ELETIVA
Área: Linguagens

30 10 40 1º

02.Desângela Barbosa de Farias ELETIVA
Área: Linguagens

28 8,8 36,8 2º

03. .Carmem Regina Araújo Mota Área: Linguagens Não Compareceu na
apresentação

----------------- ----------- -------------

COMPONENTE CURRICULAR 03: ELETIVA DA ÁREA DE  CIÊNCIAS HUMANAS

CANDIDATO DISCIPLINA DE INSCRIÇÃO/
COMPONENTE CURRICULAR

Nota Final
1ª Etapa

Nota Final
2ª Etapa

Nota  Final
Seleção

Classificação Final
na Seleção em

Ordem Crescente

01.Cicero Fernando Rodrigues da Silva ELETIVA
Área: Ciências Humanas

30 8,5 38,5 1º

02..Cícera Carla  dos Santos ELETIVA
Área: Ciências Humanas

27 10 37 2º

03.Josefa Maria Rocha ELETIVA
Área: Ciências Humanas

25 9,5 34,5 3º

04.José Israel Euzeds Rodrigues da Silva ELETIVA
Área: Ciências Humanas

25 6,5 31,5 4º

05.Francisco Cleidson Gonçalves dos Santos ELETIVA
Área: Ciências Humanas

27 3,5 30,5 5º

06.Josefa Jakeline Alves Oliveira ELETIVA
Área: Ciências Humanas

26 3,5 29,5 6º

07.José Abel Anastácio Batista ELETIVA
Área: Ciências Humanas

25 4,0 29 7º

COMPONENTE CURRICULAR 04: ELETIVA DA ÁREA DE  CIÊNCIAS  DA NATUREZA

CANDIDATO DISCIPLINA DE INSCRIÇÃO/
COMPONENTE CURRICULAR

Nota Final
1ª Etapa

Nota Final
2ª Etapa

Nota  Final
Seleção

Classificação Final
na Seleção em

Ordem Crescente

01.CAMILA ALMEIDA DE SOUZA ELETIVA
Área: Ciências da Natureza

30 10 40 1º

02.EDICARLOS PEREIRA DOS SANTOS ELETIVA
Área: Ciências da Natureza

30 9,0 39 2º

03.Francisco Adailton César ELETIVA
Área: Ciências da Natureza

25 10 35 3º

04.DIEGO ARAÚJO DOS SANTOS ELETIVA
Área: Ciências da Natureza

25 7,0 32 4º

COMPONENTE CURRICULAR 05: ELETIVA DA ÁREA DE MATEMÁTICA

CANDIDATO DISCIPLINA DE INSCRIÇÃO/
COMPONENTE CURRICULAR

Nota Final
1ª Etapa

Nota Final
2ª Etapa

Nota  Final
Seleção

Classificação Final
na Seleção em

Ordem Crescente

01.JOSÉ SIMÃO DE OLIVEIRA NETO ELETIVA
Área: Matemática

30 5,5 35,5 1º

02.FRANCISCO ADAILTON CESAR ELETIVA
Área: Matemática

25 10 35 2º

03. JOSÉ ISRAEL EUZEDS RODRIGUES DA
SILVA

ELETIVA
Área: Matemática

Não Classificado
Edital – Nº009/21

Item 5.2.3.1

------------ ----------- ----------------

Obs.: Em função dessa organização na divulgação dos resultados, convoca-se para preenchimento das vagas:

a) em primeiro lugar, por ordem de classificação, os aprovados com habilitação exigida conforme o quadro do Anexo I (edital 009/2021);

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades temporárias das escolas da rede pública
estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem de Classificação final  por disciplina é a constante nos itens 1 e 1.1.

Brejo Santo, 14 de fevereiro de 2022.